justificat; at Christi gratia est communis: est enim gratia capitis, qui in omnia membra, id est in omnes fideles, se diffundit eisque se communicat, itaque eos sanctificat. Hinc dico quanta fuerit gratia Christi, utpote quae instar solis et fontis in omnes fideles derivatur: nam de plenitudine ejus nos omnes accepimus, et gratiam pro grata, *a Joann., 1, 16.*

Quartum: Gratia in nobis (quoniam et in B. Virgine) per bona opera erexit, in Christo vero non crevit, quia cum ab unione cum Verbo procederet, quis ab initio conceptionis sua plena fuit et perfecta, hinc et eodem instanti haec gratia plenitudo quae augeri non posset, ipsa data est.

Tropologice: Damascenus, lib. III *De fide*, cap. xxxi: Christus, inquit, proficit sapientia et gratia, non in se, sed in suis membris, scilicet Christianis. Sic et Cyrillus jam citatus. Ideo enim proficit ipse majores virtutum actus in dies edendo, ut nos idem facere doceret. Tota enim vita nostra continuo vel est profectus, vel defecitus. Cum enim non proficit, tum deficit; ut ergo non deficiat, semper proficiat oportet, ut fuse Regium hic.

CAPUT TERTIUM.

SYNOPSIS CAPITIS.

Primum, describit prædicationem et baptismum Joannis Baptista, quo homines dispositi ad gratiam Christi illamque eis indicavit. *Secundo,* vers. 21, narrat Christum a Joanne baptizatum, cum Spiritus Sanctus in eum specie columba descendit; et vox Patris auditu: Tu es Filius meus dilectus. *Tertio,* vers. 2/ genealogiam Iesu a Joseph usque ad Adamum perteget.

Primum et secundum majori ex parte exculpit Matthei in: superest ergo tertium.

1. Anno autem quintodecimo imperii Tiberii Cæsaris, procurante Pontio Pilato Iudeam, tetrarcha autem Galileeæ Herode, Philippo autem fratre eius tetrarcha Iturææ, et Trachonitis regionis, et Lysania Abilinae tetrarcha, 2. sub principibus sacerdotum Anna et Caipha: factum est verbum Domini super Joannem, Zacharia filium, in deserto. 3. Et venit in omnem regiom Jordani, prædicans baptismum penitentie in remissionem peccatorum, 4. sicut scriptum est in Libro sermonum Isaiae propheta: Vox clamantis in deserto: Parate viam Domini, rectas facite semitas ejus; 5. omnis vallis implebitur, et omnis mons et collis humiliabitur, et erunt prava in directa, et aspera in vias planas: 6. et videbit omnis care salutare Dei. 7. Diebat ergo ad turbas que exhibant ut baptizarentur ab ipso: Genimina viperarum, quis ostendit vobis fugere a ventura ira? 8. Facite ergo fructus dignos penitentie, et ne corporis dicere: Patrem habemus Abraham. Dico enim vobis, quia potens est Deus de lapidibus istis suscitare filios Abrahæ. 9. Jam enim securis ad radicem arborum posita est. Omnis ergo arbor non faciens fructum bonum, excidetur, et in ignem mittetur. 10. Et interrogabant eum turba, dicentes: Quid ergo faciemus? 11. Respondens autem dicebat illis: Qui habet duas tunicas, det non habentem; et qui habet escas, similiter faciat. 12. Venerunt autem et publicani, ut baptizarentur, et dixerunt ad illum: Magister, quid faciemus? 13. At ille dixit ad eos: Nihil amplius, quam quod constitutum est vobis, faciatis. 14. Interrogabant autem eum et milites, dicentes: Quid facie-